territorio ubi velit id ipsum exigendi, ideo pro hoc loca idonea assignandi, dummodo 

exactio non multiplicetur sed semel tantum juxta tenorem privilegii in episcopatu fiat. 

Quamvis praeter haec in superiore laudo definita alia plura gravamina 

et desideria in libello atque actis fuerunt prolata, attamen quia ad compromissum tribus 

praememoratis capitibus eorumque dependentiis astrictum non pertinent, idcirco nihil 

hic de hiis statuere convenit, sed competenti foro relinquuntur. 
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Praesens hoc laudum Suarum regiarum majestatum nomine et jussu, 

supramemorati regii ad hanc causam missi legatus et ablegati extraordinarii, prout 

compromisso placuit atque conventum est, manibus et sigillis nostris subscripsimus et 

subsignavimus. Actum Heilbronnae die decima septima novi et septima veteris stili 

februarii anno millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo. 

Souscriptions : Honoratus Courtin, Regis Christianissimi legatus extraordinarius 

David Maevius, Sacrae suae majestatis Suecicae ablegatus 

extraordinarius 

Martinus Boëkell, Sacrae suae majestatis Suecicae ablegatus 

extraordinarius. 
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.7. 

Heilbronn, 17 février 1667 

Garantie de la sentence arbitrale de Heilbronn prêtée au nom de Louis XIV par 

Honoré Courtin, ambassadeur extraordinaire. 

Ministère des Affaires étrangères, CP Palatinat 10, ff. 103-104 ; copie. 

Nos Honoratus Courtin, serenissimo ac potentissimo principi ac 

domino, domino Ludovico XIVo Galliarum et Navarrae Regi Cristianissimo a 

secretioribus consiliis, nec non libellorum supplicum magister, per circulos Superioris 

et Inferioris Rheni legatus extraordinarius. 

Notum facimus hisce presentibus, postquam Sacra regia majestas 

vigore tractatus Oppenhemii 13/3a octobris an. 1665 subscripti, dehinc Spirae 14/4a 

ratificati inter eminentissimum Joannem Philippum  Moguntinum, tanquam 

episcopum Herbipolensem et Wormatiensem, Carolum Gasparum Trevirensem, 

Maximilianum Henricum Coloniensem, Archiepiscopos, S.R. Imperii per germaniam, 

Galliam, regnum Arelatense et Italiam, archicancellarios et electores, Carolum 

serenissimum Lotharingiae ducem et Barri marchionem, revendissimos principes 

Lotharium Fredericum episcopum Spirensem, et Fransciscum Egonem, episcopum 

Argentoratensem, comites Rheingravios et immediatos S.R. Imperii Nobiles in tractu 

Rheni, Sueviae et Franconiae et appertinentibus locis ex una ; tum serenissimum 

principem Carolum Ludovicum comitem Palatinum Rheni S.R. Imperii 

archithesaurarium et electorem, ex altera parte, decenter requisita fuerit ut arbitrium 

ortorum dissidiorum circa Wildfangiatus, conducendi, Teleniorum et inde dependentia 

jura, una cum serenissimo ac potentissimo Sueciae, Gothorum Vandalorumque rege 

suscipere vellet, ipsa Sacra regia majestas nos Heilbronnam misit, quo loci cum 

nobilissimis ablegatis extraordinariis Suecicis, domino David Maevio, consiliario 

secreto et tribunalis Wismarrensis vicepraeside, et domino Martino Boëkell, 

consiliario aulico, tandem compromissum a plenipotentiariis partium subscribi et 

subsignari curavimus die undecima novembris 1666, quod postea a supra memoratis 

principibus et aliis interessatis in tempore determinato ratum habitum fuit, ejusque vi, 

cum infra praefixos terminos gravamina, exceptiones, replicae, duplicae, multaque alia 

documenta nobis exhibita fuerint, iis omnibus lectis, examinatis et ponderatis, tandem 

de laudo inter nos et nobilissimos ablegatos extraordinarios hodie conventum est, quod 

quidem nomine serenisimi ac potentissimi regis Christianissimi domini nostri, ex plena 
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potestate nobis commissa, plenipotentiariis partium sine ulteriori mora 

pronunciavimus, qui a mandato expresso quod postea accepimus, necessitas faciendae 

secundum clausulam articulo 4o ipsius compromissi oppositam nobis remissa fuit, ut 

autem dictum laudum eo sincerius observatur manifestum sit, serenissimum ac 

potentisimum Christianissimum regem dominum nostrum nihil magis cordi habere, 

quam ut obviam eat casibus omnibus quibus Imperii tranquillitas turbari, tractatusque 

Monasteriensis violari aut infringi posset, nos eius nomine guarantiam pollicemur, 

dictamque Sacram regiam majestatem authoritatem et vires suas adhibituram esse 

contra partem quae laudo hodie a nobis pronunciato etiam in aliqua ejus dispositione 

contravenerit, non tantum ut contraventio, si quaedam facta fuerit, statim cesset, sed 

etiam ut damnum inde illatum a parte laedente parti laesae resarciatur, in cujus rei 

testimonium hasce praesentes litteras subscripsimus et subsignavimus, earumque 

ratificationem intra sex hebdomadas unicuique partium extradere promisimus. 

Actum Heilbronnae decima septima die Februarii styli novi, veteris 

autem septima, anno 1667o. 
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.8. 

Nancy, 28 septembre 1667 

Défenses de Charles IV de Lorraine à ses sujets du comté de Falkenstein d'obéir